Poceniickas ®enepanus

HOBI'OPOICKAS OBJIACTD
OBJIACTHOMW 3AKOH

O BHecennn u3menenuii B 06.1acTHOI 3aK0H
«0 Gromxere Tepputopuanbuoro gouxa 0613aTeILHOIO
MeaAnuHHCKoro crpaxosanusa Hosropoackoii o6aactu
Ha 2023 roa v Ha TLIAHOBBII nepuoa 2024 u 2025 rogos»

Hpunar Hosroposncrkoii obnacraoit Tymoii 13 Aexadps 2023 roaa

Crarbn 1
Buectu B obnactHoii 3akoH ot 19.12.2022 Ne 239-03 «O bronxere Teppu-
TOpHaNBEHOro (oHAa 06S3aTeNEHOr0 MeJHUMHCKOTO CTPAXOBaHHMS Hosropoackoii
obmacty Ha 2023 ron u Ha nnaHoBbIH Teproa 2024 u 2025 roxos» (raseta «Hosro-
poickue Benomoctu» oT 23.12.2022, 27.10.2023) u3MeHeHHs, H3TOKHUB IPUIIOKE-
Hus 2 M 4 x obnactHoMy 3akoHy «O Gromkete TeppUTopHanbHOTO ¢ouaa obsi3a-
TEJIBHOTO MEIULHHCKOro crpaxoBaHuss Hosropoackoit obnactu na 2023 ronm u
Ha naanoBelit nepuos 2024 u 2025 ronos» B ciieyiomeli peiakinu;
«IIpunoxenue 2
K obnactHomy 3akoHy «O Gromkere
Tepputopuaissoro ¢onma ofs3arens-
HOro MeIHLKHHCKOro cTpaxoBanua Hog-

ropoackoit obmacty Ha 2023 rog u Ha
m1aHoBkId nepuon 2024 u 2025 rogos»

Pacnpepenenue G1oseTHLIX accHrHOBaHUI Gl0XsKeTa
TeppuropuansHoro ¢onaa 66a3aTeIbHOr0 METHIHHCKOFO CTPaxoBaHHs
Hogroponckoii o6nactu na 2023 rox u na naanossiii nepuos 2024 u 2025 rogos

110 pasjejam, MOApa3ge/1aM, LeJeBbiM CTATHLAM H FPyNnaM BHIOB Pacxoo0B
Kj1accHpHKALINN PacXoaoB G101KEeTOB

(ThIC. pyOneii)

Haumenonanne Pz ITP ace BP | 2023 ron | 2024 ron 2025 rop
| 2.3 4 5 6 7 8
Obmerocynapersennnie 01 {00 56907.6 569076 56907,6
BOMPOCHE
Apyrue obmerocyaaper- |01 (13 56907,6 56907,6 56907,6
BEHHbIE BOIPOCHI

eH
Ne 434-03




(3]

1

4

6

7

8

Tocyaapersennas npo-
rpamma Hosropoackoii
obaacrn «Pazsurne 31pa-
Booxpanenns Hosropoa-
cKoii o6aacTu no 202
roga»

01

13

01 0 00 00000

56907,6

56907,6

56907,6

IMoanporpamsia «Cosep-
IICHCTBOBAHHE CHCTEMbE
TEPPUTOPHAILHOIO ILIa-
HHPOBAHHSA 31PABOOXpa-
unenns Honropoackoil
obaacTi»

01

13

019 0000000

56907,6

56907,6

56907,6

OdunancoBoe obecneyenne
opranuzanyu obs3arenpHo-
r0 MEAHUIIHHCKOTO CTPaxo-
BaHHS Ha TeppuTopuy Hoe-
ropoJickoit odbnactu

01

13

01 900 50930

569076

56907,6

56907,6

Pacxonp! Ha BrIIATEI TIEp-
COHalTy B Lensax obecreye-
HHS BBITIOJIHEHHS (pyHKLMH
rocyAapcTBeHHBIMH (MYHH-~
UHMHAIBEHBIME) OpraHaMH,
KA3eHHBIMH YUPEKICHHAMH,
OpraHaMy yIpasieHHs rocy-
JApCTBEHHEIMH BHeOIOIKET-
HBIMH (hOHIAMH

01

13

01 9 00 50930

100

48120,6

41738.,8

41738,8

3aKymka ToBapoB, paboT u
yenyr ans obecriedeHus
roCynapCTBeHHbIX (MyHU-
HUNANLHBIX } HYWKT

01

13

01 900 50930

200

8449, 9

14834,9

14834,9

Counansroe obecrneuenue u
HHBIE BLIIIATELI HACCAECHKIO

01

13

01 9 00 50930

300

3,2

0,0

0,0

Wuwie SromKeTHRBIE aCCHT -
HOBaHHHA

01

13

01 9 00 50930

800

333,9

3339

333,9

3apaBooxpanenue

09

00

9597201,9

10260185,7

10822430,0

JApyrae Bonpocs! B ofac-
TH 3PABOOXPAHCHHA

09

09

9597201,9

10260185,7

10822430,0

I'ocyaapersennas npo-
rpamMa Hosropoackoii
obmacrn «PassuTie 3apa-
Booxpanenns Hosropon-
cKoi obacru no 202
roaa»

09

09

01 0 00 00000

9244857,8

9916025,7

10464500,0

Ioanporpamma «Cosep-
HIEHCTBOBAHNE CHCTEMbI
TEPPUTOPHANLIOTO RJIA-
HHPOBAHHS 31paBooXpa-
uennst Hosropoackoii
obacT»

09

09

01 9 00 00600

92448578

9916025,7

10464500,0

Dunancopoe obecneyenne
oprainusanmy obszarensHo-
I0 MEIHUHUHCKOTO CTPaxo-
BaHHg Ha TeppuTopun Hos-
FOPOJACKOH obnacTu

09

09

01 900 50930

92448578

99160257

10464500,0

Counansioe obecneseH e H
HHBIC BBIILIATEI HACEICHHIO

09

09

01 9 00 50930

300

8421672,6

93414257

9866900,0

Me6iomKeTHbIe TPaHC-
thepTo

09

09

01 900 50930

500

823185,2

574600,0

597600,0




1

4

6

7

8

HenporpamMmubie
HANPABJICHUS AeHTe/ b0~
CTH OPraHa ynpasJjeHHns
Teppuropnaasroroe gonaa
00g3aTeALHOTO MEIHIH-
¢Koro crpaxesanus Hop-
ropoackoii odaacru

09

09

73 0 00 00000

352344,1

344160,0

3579300

(duHaHcoBoe obeceuenue
OpraHH3aluy ods3are/ILHo-
o MEAHUHHCKOI'O CTpaxo-
BAHHA 33 CHET HHBIX HCTOY-
HHUKOB

09

09

7300025010

1767,1

0,0

0,0

MesxOomKeTHEIE TpaHc-
thepTel

09

09

73 00025010

500

1767,1

0,0

0,0

(dunancoroe ofecreyeHie
MEPONPHSTHH IO OpraHu3a-
M} JOHONHUTEIEHOTO
npodeccuonansoro obpa-
30BAHHS MEIMIIHHCKHX pa-
DOTHHKORB 10 [IpOrpaMMam
HOBBIIEHHS KBATH(HKA-
IIHH, & TaK:Ke 1o npuobpe-
TEHHIO U POBEACHUIO pe-
MOHTA MeJHIIHHCKOro 060~
PYJIOBaHHA

09

09

73 000 25020

81734,6

56660,0

58930,0

IlpeaoctaBnenne cyoeuuii
BIOIKETHEIM, ABTOHOMHBIM
YyUpexIeHUSM H HHBIM He-
KOMMEpYECKHM OpraHpza-
LHSM

09

09

73 000 25020

600

81734,6

56660,0

38930,0

DunancoBoe obecrieueHue
OpraHu3alAH 0043aTeILHOro
MEIHLHHCKOrO CTpaxoBaHHA
B YACTH OMNATHl CTOMMOCTH
MEIHUKHCKOH TOMOLHH, OKa-
3AaHHOH NULaM, 3acTpaxo-
BAHHEBIM HA TEPPHTOPHH
JApyrux cyonexToB Poccuii-
ckoii Qenepanuu

09

09

73 00025030

2588714

287500,0

299000,0

CounansHoe obecnedyeHne u
HHEIC BBIIIATE] HACENEHHIO

09

09

73000 25030

300

2588714

287500,0

299000,0

CodunancupoBanne pacxo-
J0B MEMIIMHCKHX Opranu-
3allHi Ha OIIaTy Tpyia
Bpauell H cpeiHero Meau-
HUHCKOI'0 nepconana

09

09

73 000 52570

9916,4

0.0

0,0

COIIHE].HE»HOB obecrnieucHne u
WHEBIC BEIMNIATE! HACEHNEHHID

09

09

73000 52570

300

9916,4

0,0

0.0

®duHancoroe obecneyenue
OCYIHECTRICHHS JCHEHKHBIX
BBITLIAT CTHMYJTHPYIOIIETO
XapaKTepa MeaHIHHCKHM
pabOTHHKAM 34 BHISBIIEHUE
OHKONOrnuyeckux 3abonesa-
HHH B X0[ie IPOBEIEHHS
IOHCIAHCEPH3aNHH H Ipo-
(PUITAKTHUECKHX MEHIIHH-
CKHX OCMOTPOB HaceIeHHS

09

09

73 000 52580

54,6

0,0

0,0

Counaneroe obecneuerne u
HHBIE BEUINATHI HACSIEHHIO

09

09

73 000 52580

300

54,6

0,0

0,0

BCEI'O PACXO/10B:

9654109,5

103170933

10879337,6»;




«IIpunoxenue 4
K oOnactHoMy 3akoHy «O O6romxere
TepputopuansHoro ¢oHuga obssaTens-
HOTO MeOUIHHCKOro crpaxosanus Hos-
ropoackoi obnactu Ha 2023 roxn ¥ Ha
ruraHoBeIi nepuon 2024 u 2025 ronos»

MexOromreTHbIe TPaHchepThl, NpeROCTABASIEMBIE
apyrum Groa:eram GrojkeTHoil cHeTembl Poceniickoii ®enepaunn
B 2023 roay u B nianoBom nepuoae 2024 u 2025 roaos

(rric. pybreit)

Cymma
Hanmenopanue mex610KeTHBIX TpaHehepToB
2023 ron 2024 ron 2025 ron
1 2 3 4

Mex6romKeTHEIE TpaHC(EPTEI, APEAOCTABIIAEMEIE 824952,3 574600,0 597600,0
apyruM OrozkeraM OlomxeTHOH cucTeMbl Poccuit-
ckoit denepanun, Bcero
B TOM HHCIIE:
MemOI0KETHBIE TpaHcepThl, IPEAOCTaBIIAEMbIE 8249523 574600,0 597600,0».
BloKeTaM TEPPHTOPHATIEHEIX (POHAOB 00A3aTeNs-
HOr'0 MEIHULIUHCKOrO CTPaXxoBaHuaA JAPYTHX cyOnhex-
toB Poccriickoit ®enepatuu

CraTen 2

Hacrosimmii o6nacTHOi 3aKOH BCTYNIAeT B CHIY €O JHs, CAELYIOLIEro
3a JHEM ero oQHIKHAIEHOr0 OMyONIUKoBaHHS.

I'yboepnaTop
oBropoackoi 06,

Besuxuii Hosropoa
15 nexabps 2023 rona
Ne 434-03




